[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO E O CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CRUZ ALTA/RS

A Prefeitura de Boa Vista do Cadeado, com sede na Avenida Cinco Irmãos, nº 1130, na cidade de Boa Vista do Cadeado/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 04.216.132/0001-06, neste ato representada pelo Senhor Prefeito João Paulo Beltrão dos Santos, doravante denominado CONTRATANTE, e o Cartório de Registro de Imóveis de Cruz Alta - RS, com sede na Rua Voluntários da Pátria, nº 192, Centro, Cruz Alta/RS, CEP 98005-104, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pela senhora Flávia Bernardes de Oliveira, Registradora Titular, inscrita no CPF sob o nº 061.351.216-26, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 40/2024 e Processo de Compra nº 40/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 1.206, de 03 de janeiro de 2024, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, decorrente de Contratação Direta, modalidade de Inexigibilidade de Licitação nº 20/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FINALIDADE: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o aditamento do valor estimado em 25 %, resultando no valor de R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinqüenta reais)
CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA: O presente termo de aditamento justifica-se, devido à necessidade do serviço, conforme solicitação via memorando nº138/2024 da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda, que se encontra em anexo a este termo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes correrão a conta das rubricas orçamentárias do respectivo ano em exercício.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPISIÇÕES GERAIS: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 12/2024.
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

  BOA VISTA DO CADEADO RS, 21 DE OUTUBRO  DE 2024.

____________________________________          ________________________________

João Paulo Beltrão dos Santos                                    Flávia Bernardes de Oliveira
                 Prefeito Municipal                                   Representante legal do CONTRATADO

Testemunhas:

__________________________             _____________________________